⁶⁰² Albert le Grand, *CS*, I, d. 8, partie III, *divisio textus* :

« Agitur de simplicitate divinae naturae.

I. *Ostendit simplicitatem esse propriam divinae naturae in comparatione ad corporalem naturam et ad spirituales.*

1) Quod sit simplex, ita quod est quicquid habet. (début du c. 3, avant la citation d'Augustin)

2) Ab hac simplicitate excludit naturam corporalem. (fin du c. 3 + c. 4.1)

3) Ab hac simplicitate excludit naturam spirituales. (c. 4.2 et 4.3)

4) Soluit obiectionem quae posset fieri ex hoc quod Deus dicitur multipliciter. (c. 5)

5) Removet praedicamentum accidentale ab natura divina. (c. 6)

II. *Concludit ex hoc quod non cadit in praedicamento substantia.* (c. 7 et 8) »

⁶⁰³ Albert le Grand, plan du *CS*, I, d. 8, partie III :

Divisio textus

(c. 3 et 4.1)

Art. 22 : Utrum divina natura sit simplex, vel composita ex quo est et quod est ?

Art. 23 : Quaeritur, Cum sit compositio multiplex, quare Magister solum tangit triplicem, scilicet partium, accidentium, et formarum ?

Art. 24 : An solius Dei natura simplex est ?

(c. 4.2, 4.3 et 5)

Art. 25 : Utrum anima rationalis sit simplex vel composita ?

Art. 26 : Utrum anima sit in toto corpore tota, et in qualibet parte tota ?

Art. 27 : An anima propter accidentia sua bene probatur esse composita ?

Art. 28 : An bene sequitur, Divina essentia est simplex : ergo incommutabilis ?

Art. 29 : Quomodo Deus aliquid symbolice nominatur ?

Bonaventure⁶⁰⁴, qui lit les *Sentences* de 1250 à 1252, en ayant sous les yeux les reportations de ce qu'Albert avait lu avant 1248⁶⁰⁵, prend beaucoup plus de distance par rapport au texte de Pierre Lombard, dont il recherche la cohérence et la structure sous-jacente, quitte à « forcer » un peu le texte⁶⁰⁶. Ainsi sa *divisio textus* de la partie de la distinction 8 sur la simplicité divine, nous en apprend autant sur sa propre approche de cet attribut que sur celle de l'auteur des *Sentences*, et donne des clés pour envisager sa pensée de la simplicité divine dans l'ensemble de son *Commentaire des Sentences*.

Bonaventure, *CS*, I, d. 8, p. II, *Divisio textus*

Magister ostendit simplicitatem divinae essentiae vel naturae.

I. Proprie simplex

- 1) Proponit, quod proprie est simplex. (1^e phrase du c. 3)
- 2) Ostendit, quod non convenit naturae corporali. (fin de c. 3 + c. 4.1)
- 3) Ostendit, quod non convenit naturae spirituali. (c. 4.2 et 4.3)

II. Vere simplex

- 1) Ostendit, quod in Deo est pure multiplicitas nominum. (c. 5)
- 2) Ostendit, quod in eo non est diversitas praedicamentorum. (c. 6)
- 3) Concludit, quod nomina praedicamentorum in divinis non possunt dici proprie, et etiam nomen primi praedicamenti. (c. 7)